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Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Det skal være nemmere at kyle udlændinge ud 
af landet, også flygtninge. Det er vel i al sin en- 
kelhed det, der er formålet med det her forslag, 
og det, der er baggrunden for det her forslag. 

Det gælder på en række punkter. Det gælder 
med hensyn til forlængelse af den såkaldte trap- 
pestigemodel. Det gælder med hensyn til at til- 
føje nye typer forbrydelser, som automatisk skal 
føre til udvisning, uanset hvor længe den pågæl- 
dende har opholdt sig her i landet. Det gælder 
f.eks. i tilfælde som groft hærværk, hvor vi tidli- 
gere har diskuteret, hvad der kan føre til en fri- 
hedsberøvelse. Det gælder ved indførelse af be- 
tinget udvisning, en bestemmelse, som forsøger 
at skabe en større legitimitet bag øget brug af 
udvisning, til trods for at Danmarks internatio- 
nale forpligtelser næppe kan strammes yderlige- 
re. I bemærkningerne til lovforslaget forsøges 
det jo at indskrænke domstolenes skøn i forhold 
til Danmarks menneskeretlige forpligtelser, så- 
dan at der ligger et pres på domstolene i forbin- 
delse med gentagne former for kriminalitet. En- 
delig så indeholder det et forslag om, at selv la- 
vere straf skal kunne føre til udvisning for be- 
standig. 

Når man så læser forslaget, læser om de her 
stramninger, spørger man jo sig selv: Hvad er 
det for et behov, de opfylder? Hvad er det for et 
samfundsmæssigt problem, der gør, at man nu 
har behov for at stramme yderligere? Det er ikke 
første gang, man strammer, og det er næppe hel- 
ler sidste gang, man vil stramme med henblik på 
at få flere mennesker udvist af Danmark. 

Jeg savner, at der står noget, eller at der er 
blevet sagt noget i dag, der gjorde det nødven- 
digt, at vi nu for alvor strammer op endnu en 
gang. Der lader ikke til at være nogen specielle 
saglige behov, der trykker på, for at vi får gen- 
nemført de her forslag. Spørgsmålet er, om ikke 
det i virkeligheden er et behov fra regeringens 
og Dansk Folkepartis side for at profilere sig, for 
at vise, at det er nogle skrappe karle, vi har med 
at gøre, der vil gøre noget, der vil konsekvens. 

Hvis det er rigtigt, at det i virkeligheden er 
det, det drejer sig om, kunne vi måske prøve at 
tilpasse de her lovændringer til Dansk Folkepar- 
tis og regeringens behov. Enhedslisten har jo 
ikke nogen selvstændig indflydelse, sådan at vi 
alene kan ændre udlændingeloven, o'g vi er der- 
for nødt til at anerkende flertallets ret til at gen- 
nemføre lovgivning, som ikke følger vores men- 
neskesyn, men vi vil alligevel godt være med til 
at minimere skaderne. 

Jeg vil derfor foreslå, at vi tager alle de stram- 
ninger, der ligger i det her forslag, og så divide- 
rer dem med fire. På den måde vil vi nå frem til 
fire pakker af lovstramninger på udlændinge- 
området, og i stedet for at vedtage dem alle sam- 
men på en gang kan vi vedtage dem i fire om- 
gange eller rettere sagt: Flertallet kan vedtage 
dem i fire omgange. På den måde får regeringen 
og Dansk Folkeparti en maksimal eksponering 
som de skrappe karle hele fire gange i stedet for 
kun en, og samtidig bliver de retssikkerheds- 
mæssige skadevirkninger ikke så grelle. 

Jeg synes, det vil være en god måde at indføre 
lidt fairplay i spillet. Vi andre anerkender jeres 
behov for at overleve på en udlændingepolitik, 
der konstant balancerer på en overtrædelse af 
menneskerettighederne, og i stedet for at forrin- 
ge udlændinges retssikkerhed alt for meget på 
én gang kan vi tage nogle små skridt ad gangen. 
Jeg vil så på vegne af Enhedslisten love at blive 
ved med at skælde ud, hver gang der kommer 
en ny pakke af lovstramninger, hver gang der er 

. et konkret indhold, som gør det værre at være 
udlænding i Danmark, så vi i hvert fald får den 
gode, og man kunne sige pressevenlige konflikt, 
som der er lagt op til, når der bliver ført udlæn- 
dingepolitik af det siddende flertal. 

Kl. 15.10 
Når det så er sagt, så vil jeg vende tilbage til 

virkeligheden, for virkeligheden er jo også, at 
hver gang der sker stramninger af den danske 
udlændingepolitik, bringer det nyt ved til det 
bål, som består i en opsplitning i det danske 
samfund. Det her forslag udmærker sig ved igen 
at uddybe forskelsbehandlingen mellem indfød- 
te danskere og dem, der er kommet hertil ude- 
fra. 

Det er en udlændingepolitik, som medvirker 
til, at stadig større grupper kommer i konflikt 
med hinanden og i konflikt med samfundet, og 
som betyder, at vi inden for nogle år risikerer at 
stå i en situation, hvor de konflikter bliver svæ- 
rere at hele igen. 

Jeg synes alvorlig talt, at det flertal, som også 
står bag det her lovforslag, snart skulle tage og 
tænke over, om ikke nok er nok pa- det område, 
der hedder udlændingepolitikken i al alminde- 
lighed, for det er et faktum, at opsplitningen 
ikke fører til et bedre dansk samfund. 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Man kan jo næsten samle op der, hvor hr. Jørgen 
Arbo-Bæhr sluttede med, om ikke vi skulle sige, 
at nok er nok. Det er faktisk en af de ting, vi for- 


